$$AB + DE + GH = 0, \quad AC + DF + GI = 0, \quad BC + EF + HI = 0$$

quae sunt ipsae sex priores conditiones nostri problematis.

IV.

IV. Quocunque autem modo hoc problema secundum Algebrae praecepta tentetur, ob tantum incognitarum numerum semper ad calculos vehementer intricatos peruenitur, ex quibus neutiquam solutionem commodam expectare liceat. Theoriam quidem angulorum in subsidium vocando, haud difficulter solutio satis concinna obtinetur, verum haec methodus vix ad alias huius generis quaestiones magis complicatas traduci poterit: veluti si circa 16, 25, 36 etc. numeros, pariter in quadratum disponendos similis quaestio instituat, ut summa quadratorum per singulas columnas tam verticales quam horizontales sumtorum vnitati aequetur, simul vero summae productorum secundum binas columnas itidem tam verticales quam horizontales ad nihilum redigantur. Methodum ergo etiam ad has quaestiones patentem, quae utique in Analysis maximi momenti est putanda deinceps sum expositurus, postquam demonstrationem Theorematis §. 11. memorati, atque solutionem problematis initio propositi ope sinuum et cosinum tradidero.

Demonstratio Theorematis §. 11. propositi.

V. Assumo ergo nouem numeros nostros A, B, C, D, E, F, G, H, I ita esse comparatos ut sit

$$1^{\circ}. AA + DD + GG = 1; \quad 4^{\circ}. AB + DE + GH = 0$$

$$2^{\circ}. BB + EE + HH = 1; \quad 5^{\circ}. AC + DF + GI = 0$$

$$3^{\circ}. CC + FF + II = 1; \quad 6^{\circ}. BC + EF + HI = 0$$

quarum tres posteriores ita repraesento :

$$4^{\circ}. AB = -DE - GH; \quad 5^{\circ}. AC = -DF - GI;$$

$$6^{\circ}. BC = -EF - HI$$

vnde concludo fore :

$$\frac{4^{\circ}. 5^{\circ}}{6^{\circ}} \dots \frac{AABC}{BC} = AA = -\frac{(DE+GH)(DF+GI)}{EF+HI}$$

qui valor ipsius AA in prima aequatione positus dat :

$$-(DE+GH)(DF+GI) + (EF+HI)(DD+GG) = EF+HI$$

factaque evolutione :

$$-DEGI - DFGH + DDHI + EFGG = EF + HI$$

cuius aequationis primum membrum manifesto in hos factores resolvitur :

$$(DH - EG)(DI - FG) = EF + HI.$$

VI. Cum igitur sit $EF + HI = -BC$, erit

$$BC = (EG - DH)(DI - FG)$$

similique modo colligetur fore

$$AC = (FH - EI)(EG - DH) \text{ et}$$

$$AB = (DI - FG)(FH - EI)$$

quarum duarum posteriorum productum per primam diuisum praebet

$$AA = (FH - EI)^2 \text{ hincque } A = \pm (FH - EI)$$

quia autem singulos numeros tam negatiue quam positiue

ca-

capere licet, ambiguitas signi nullam variationem inferre est censenda, vnde sumto superiori habebimus:

$$A = FH - EI; B = DI - FG; C = EG - DH.$$

Cum autem ex rei natura columnas verticales inter se permutare liceat, hinc per analogiam concludimus fore

$$D = BI - CH; E = CG - AI; F = AH - BG$$

$$G = CE - BF; H = AF - CD; I = BD - AE.$$

VII. En ergo novem novas determinationes, quae in sex conditionibus praescriptis necessario inuoluuntur, et quas insuper ad 12 conditiones initio propositas adiicere potuissemus. Verum hae ipsae novem determinationes, quas sequenti modo indicabo:

$$13^{\circ}. A = FH - EI; 16^{\circ}. D = BI - CH; 19^{\circ}. G = CE - BF;$$

$$14^{\circ}. B = DI - FG; 17^{\circ}. E = CG - AI; 20^{\circ}. H = AF - CD;$$

$$15^{\circ}. C = EG - DH; 18^{\circ}. F = AH - BG; 21^{\circ}. I = BD - AE;$$

facile ad conditiones sex posteriores initio propositas deducunt.

Nam formulae 13^o. per D, 14^o. per E et 15^o. per F multiplicatae et in vnam summam collectae dant:

$$\begin{aligned} AD + BE + CF &= +DFH + DEI + EFG \\ &\quad - DEI - EFG - DFH = 0 \end{aligned}$$

quae est ipsa conditio 10^o initio proposita, similique modo 13^o. G + 14^o. H + 15^o. I dabit conditionem 11^o. et 16^o. G + 17^o. H + 18^o. I conditionem 12^o. ita vt sit:

$$10^{\circ}. AD + BE + CF = 0, \quad 11^{\circ}. AG + BH + CI = 0;$$

$$12^{\circ}. DG + EN + FI = 0.$$

VIII. Denique si in formula n^o. 13^o. valores litterarum E et F ex formulis 17^o. et 18^o. substituantur, emergit haec aequatio:

$$A = AHH - BGH - CGI + AII = A(HH + II) - G(BH + CI)$$

at ex aequatione 11^o. est $BH + CI = -AG$, unde colligitur:

$$A = A(GG + HH + II), \text{ ideoque vel } A = 0 \text{ vel } GG + HH + II = 1.$$

Cum autem simili modo ex formulis 14^o. 15^o. 16^o. 17^o. et 18^o. eliciantur aequationes:

$$B = B(GG + HH + II); \quad D = D(GG + HH + II)$$

$$C = C(GG + HH + II); \quad E = E(GG + HH + II)$$

$$\text{et } F = F(GG + HH + II)$$

neque litterae A, B, C, D, E, F omnes simul euanescant, necesse est sit $GG + HH + II = 1$ quae est conditio 9^o. hocque modo ostenditur esse:

$$7^{\circ}. AA + BB + CC = 1; \quad 8^{\circ}. DD + EE + FF = 1;$$

$$9^{\circ}. GG + HH + II = 1$$

quae est demonstratio completa theorematis propositi.

Solutio Problematis initio propositi.

IX. Statuamus $A = \cos. \zeta$, et cum conditiones 1^o. et 7^o. praebeant:

$$DD + GG = \sin. \zeta^2 \text{ et } BB + CC = \sin. \zeta^2$$

his ingenere satisficiemus ponendo :

$$B = \sin. \zeta \cos. \eta; \quad C = \sin. \zeta \sin. \eta; \quad D = \sin. \zeta \cos. \theta;$$

$$G = \sin. \zeta \sin. \theta.$$

Considerentur iam conditiones 17°. et 21°. quae factis his substitutionibus induent has formas :